



Die Zahnspange · Burgstraße 63 · D-69121 Heidelberg

Herrn/Frau
Dr. M. Mustermann
Musterstr. 99

99999 Musterstadt

Kostenvoranschlag-Nr.: A120900001

Produkt: Crozat (Basisgerät)

Seite 1 von 1

Patient: Herr Martin Mustermann

Datum: 21.09.2012

Auftrag: 21.09.2012

Gemäß Ihrer Anfrage unterbreiten wir Ihnen nachstehenden Kostenvoranschlag:

LFD-Nr	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	7010	Basis für Einzelkiefergerät	1	43,62 €		43,62 €
2	7340	Feder, geschlossen	2	8,96 €		17,92 €
3	7400	Verbindungselement, intermaxillär	1	16,95 €		16,95 €
4	7440	Metallverbindung (KFO)	6	14,11 €		84,66 €
5	7500	Einarmiges Halte-/Abstützelement, je Z.	2	8,56 €		17,12 €
6	7510	Mehrmarmiges Halte-/Abst.-Element, je Z.	2	10,55 €		21,10 €
7	9330	Versandkosten	1	3,90 €		3,90 €

Summe Netto	0,00 €	205,27 €
zzgl. Mehrwertsteuer 7%	0,00 €	14,37 €
Gesamtbetrag	0,00 €	219,64 €
Endbetrag		219,64 €

Bitte beachten Sie, daß etwaige Materialgewichte vorab nur geschätzt werden können.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Zahntechniker-Handwerks, die in unseren Geschäftsräumen zur Ansicht aushängen; auf Verlangen werden sie ausgehändigt.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung.